

Eestikeelne võrguteatmik tähistas 15. sünnipäeva

Vikipeedia truud autorid tulid kokku

▲ Kuigi võrguteatmikku Vikipeediat saab soovi korral täiendada igaüks, kirjutab 30 aktiivset inimest suure osa selle artiklitest. Nii mõnegi tähtsa käsitluse autor on aga neilegi seni saladuseks jäänud.

NELE-MAI OLUP
nele-mai.olup@postimees.ee

Vikipedistid kirjutavad artikleid huvipakkuvatel teemadel vabast ajast ja tasu saamata. Aktiivsetest kirjutajatest kolmandik tegutseb Tartumaal.

Läinud reedel kogunesid nad eestikeelse võrguteatmiku 15. sünnipäeva puhul Tartusse ühise laua taha artikleid kirjutama ja kogemusi vahetama.

Usaldusväärsus on tähtis

Madis Maasingu, ühe staažikaima vikipedisti sõnul on kõige menukam valdkond Vikipeedias ajalugu.

Tartu ülikooli ajaloodoktorant Maasing sattus veebient-süklopeediasse ühe infootsingu käigus ligi aastakümme tagasi. Ta tõdes, et Vikipeedia pole usaldusväärsem allikas, millele viidata, aga esmase teabe kogumiseks on see väga väärtuslik. «Tähtis on infot kontrollida,» lisas ta.

Teine staažikas kirjutaja,

KAS TEATE?

Vikipeedia

- Ingliskeelne Wikipedia alustas 2001. aastal, eestikeelne Vikipeedia aasta hiljem.
- Võrguteatmikul on 291 keeleversiooni kokku enam kui 38 miljoni artikliga.
- Ingliskeelses teatmikus leidub üle viie miljoni artikli.
- Vikipeedia on 140 000 artikliga suuruselt 43. kohal.

Tea entsüklopeedia endine peatoimetaja Toomas Schvak alustas kaastööd 2005. aastal.

Kõige vähem infot leidub Vikipeedias tema sõnul täppisteaduste valdkonnas. «Olen ka ise humanitaar ja neid teemasid parem ei puutu, milles kindel pole,» märkis ta. Schvak kirjutab meelsasti riikidest, hiljuti täiendas ta sissekannet Portugali kohta.

Kahel vikipedistide tõlketalgute konkursil tuli ta esikohale, auhinnaks saadud 1000-eurosed reisitšekid on tal veel kasutamata. «Panen raha kokku ja võtan ette suurema sõidu,» lubas Schvak.

Vikipeedia edendamiseks loodud MTÜ Wikimedia Eesti juhatuse liikme Teele Vaalma sõnul on seni pikim sissekan-

ne valminud Ukraina kriisist. «See täieneb kogu aeg, kuid keegi ei tea, kes kirjutab,» tunnistab ta. Tema sõnul on vikipedistide seas mitmeid anonüümseid autoreid. «Targad, aga tagasihoidlikud.»

Mitte ainult noorte hobi

Kui sünnipäevaliste seas paistsid silma nooremad inimesed, siis 71-aastase Juhana Tehvandi sõnul pole Vikipeedia sugugi vaid noorte pärusmaa. Ta alustas artiklite kirjutamist tänu võrguteatmikku tutvustanud õetütrelle. «Kui ise ajaga kaasa ei lähe, tiritakse kõrvupidi,» naeris Tehvandi.

Hiljuti alustas ta ühelauseliste artiklite kirjutamist, et Vikipeediasse kanda kõik koduteaduste valdkonnas. «Südameni on need nimed talletada,» sõnas ta.

MTÜ Wikimedia Eesti tegevjuhi Kaarel Vaidla hinnangul on vanemate inimeste panus hindamatu. Vaidla püüdis ka oma vanaisa nõusse saada, et too kirjutsi kogunud pilguga üle vaataks, kuid seni on vanaisa arvuti suhtes tõrges.

Ta rõhutas, et noored on vikipedistide hulka teretulnud. «Vanad olivad võivad kriitika ja väheste pedagoogiliste oskuste tõttu uusi eemale peletada, eks me ole parajad perfektsionistid,» tunnistab Vaidla.



Vikipedist Kaarel Vaidla (arvuti taga) käe alt sünnib enim artikleid antiikfilosoofide kohta. Tuntud ja staažikaist tegijaist jäi pildile ka Madis Maasing (vasakult esimene).
Ivo Kruusamägi

Tegevust alustasid uued noorte meeskoorid

Eile ja laupäeval alustasid Tartus, Pärnus ja Võrus tegevust kolm uut noorte meeskoori. Need luuakse noorte meeskooride liikumise «Ärkamisaeg» raames, et osaleda 2017. aasta noorte laulu- ja tantsupeol.

Koorid hakkavad koos laulmas käima kord kuus nädalavahetustel.

Avaproovid olid laupäeval Pärnu ühisgümnaasiumis ning eile hommikul Võru muusikakoolis ja õhtupoolikul Heino Elleri nimelises Tartu muusikakoolis.

Avaproovidele tuli näidiskontserdiga rahvusoperi Estonia noormeestekoor koos dirigent Hirvo Survaga.

Dirigendina asub Tartus ja Võrus tööle Kuno Kerge ning Pärnus Ingrid Roose. Kooride tegevusse on kaasatud kohalikud koorijuhid ja muusikaõpetajad. Kooride mentor on Hirvo Surva.

Liikumine «Ärkamisaeg» on loodud noorte meeskooride arendamiseks ja uute kooride elukutsumiseks. «Tahame tugevdada meeskooride liikumise elujõulisust ja tagada nende jätkusuutlikkust,» sõnas noorte meeskooride projektijuht Alo Lööke.

Noorte meeskoorid luuakse mitte ainult Tartus, Pärnus ja Võrus, vaid ka Tallinnas, Viljandis, Jõhvis ja Narvas.

«Ärkamisaja» kooriloomise toeks on Eesti laulu- ja tantsupeo sihtasutuse arendusstipendium ning öla panevad alla ka omavalitsused. (TPM)

Garanteeritult soodsaim eluruumide hindamine Tartus!

LVM Kinnisvara hindajad on oma ala professionaalid, kellel on kinnisvarahindajana pikaajaline töökogemus. Meie poolt koostatud eksperthinnanguid aktsepteerivad kõik krediidasutused ja finantsinstitutsioonid. **Eelista eksperte!**

Kutseline hindaja: Karmen Saarep
mob: +372 5686 1500
karmen.saarep@lvm.ee



kinnisvara